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ÖZET 

 

Bu çalışma, yaşamdan doyum sağlamak için, bireylerin sahip 

olması gereken önemli bir nitelik olarak, girişkenlik özelliğine, bir 

grup hemşirelik yüksek okulu öğrencisinin ne düzeyle sahip olduğunu 

saptamak ve psikodrama grup çalışmaları ile öğrencilerin girişkenlik 

düzeyinde bir değişme oluşup, oluşmadığını belirlemek amacıyla 

yapılmıştır. 

Araştırma sonucunda, öğrencilerin girişkenlik puanlarının 

Rathus Girişkenlik Ölçeği Rathus Assertiveness Inventory} ile 

ölçülen grup uygulamalarının sonunda, bir miktar yükseldiği sap 

tanmıştır. Ancak bu artış, istatistiksel olarak anlamlılık düzeyinde 

olmamıştır. Daha net sonuçlara ulaşılabilmesi için ileride benzer 

araştırmaların yapılması önerilmiştir. 

 

 
GİRİŞ 

Giriş ken lik. tüm in san iliş kile rin in he men he men h e ps i iç in geçe r li 

ola n.  k.iş il e ra ra s ı  iliş kile rd e ki  ye te rliliğ in  bir  a n la tımıd ır.   Birey lerin ya 

şa md a n  doyum   bulma la rınd a   e Uti li   ola n   öne mli   bir öze llik tir. Gir iş 

ke n liğ in ta rih s el s ü reç içind e ta nı mla rı. ge lişe re k , d eğ iş ikli kle r 
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1. Şidd e t olm a ks ızın kiş ise l ha kla rın ı te min at a ltı na a lm a k. 

2. Diğerle rinin maku l olmayan is tekl e rind e n uza k durma k. 

3. Diğerlerinin ma kul is te klerini yerine geti re bilm e k. 

4. Diğerle rin in uygun olm ayan reddediş le ri ni e tkin  bir  ş ekild e 

ön lemek, 

5. Diğe rle rin in kiş is el ha kla rını tanımak. 

6. Diğe rle rin in ke ndin e yönelik davra nış la rı nı de ğ iş tirm ek, 

7. Gereks iz ag res if ça tış ma la rda n kaçın ma k. 

8. . He rh a ng ibir kon uda, güven le ve a ç ıklık iç inde ki ke nd i pozis 

yo mı ile ile tiş im kurmak (5). 

He m ş irele rin g iriş ke nlik bece ris ine sa hip  olm ala rı. mes le ki veıi mli 

lik ve doyumla rı a ç ıs ın da n önemlilik a rzetmes ine kra   ş ın. gir iş ke nlik be 

ceris ind e  et k ili  ola n  kiş is el ve or tamsal faktörlerde dikkate alınmalıdır.  Ş 

öyle ki. bir kad ın mes leği olarak. hemşire liğe ba kıldığ ınd a . ge nel ola ra k. 

toplu mda ki kadın rolleri ve ben imse nen kad ın da vran ış la rı nın . giriş ke n 

olm a may ı teş vik edici  olduğu  görülü r.  Bu  durumun  çeşitl i  a ra ş tırm a  

c ıla r  ta ra fınd an  da  vu rgula n dığı  gö rü lü r.  Line ha n  ve  Egan  (19 79 ) ka 

dınla rın giriş ken olma dık la rı nı  belirtmiş le rdir.  Kahn  (19 8 1)  is e. bunun 

nedenleri ü zerinde durarak, toplu mu n kad mdan  giriş ke n  olma   mayı 

bekled iğin i ve ka dın la rınd a . olu ms u z karşılan ma ma , dış lan ma ma k ve ag 

res if ola ra k d eğe rle ndir ilmemek için  bu  bekle n tile re uygun  da v ra n dıkl 

a rın ı be lir tmi ş tir (5) . Ke rn ve arka da şla rı (198 5) tarafından yapılan bir  

çalış mada :  kad ın  ve  erkek  giriş ke nliği  iJe  ilgili  14  ça lış ma s a pta n mı ş 

olup. bu çalış malar ın ıo·unda  farklılık görü lm ed iğ i,  ü çü n d e e rk e k g iriş 

kenliği, birind e de kadın giriş ke nliği fa zla b u lu n m u ş t ur (5). Kilkus (1990) 

ta rafınd a n yazıla n bir ma ka lede. hemş irel e rin ke nd ile rin i giri ş ke n kıla 

b ilm ele ri  için.  hemş ire ler in.  erkekle r' iç in  ve kad ınla r  için g iı-iş ke n liğ in 

esa s la rın ın ta nı mla ndığın ı ve mezun hemş irele r iç in bunun haya ti önemde 

bir davranış o la rak gö rü ld üğün ü belirt miş tir. Bu kon uda çok çeş itli ça lış 

mala n n ya pılmak ta old uğ un u ve daha ileri çal ış ma la n n da ya pılmas ı 

gerektiği ü zerinde d urmuş tur (17). Kilkus (l 990 ) ma ka les i n i: he mş 

irelik eğitim inde. giriş ken lik eğitimi (b ilgis i) ve uygu la mas ının birlikte yer 

almas ı ge rek tiğin i. he mş ireliğin an ca k bu şe kilde bağıms ız ve güçlü bir 

mes le k ola ra k gerçe k yer in i a la cağ ını belir terek. bitir miş tir (7) . 

B u bilgilerle birlik te. ülkemizde. he mşirelik ala nında, giriş ke n lik kon 

us u nda pek birşey ya pılma d ığı gö rü lm ektedir . He mş ire lik yaşantısı içind 

e ve he mş ir e lik eğitimi içind e. g iriş ke nlik kon us u ya da giriş ken lik 
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Psikodramanın temel i şlevleri i se: k a tar si s (boşalım) saglaın a ve 

içgörü kazanma. gerçeği lesi  etme  ve  al tern a ti f  düşünce  olu ştu rm a. 

ög r cn m ed ir. Psikodramada öğrenme ve davranış değişik li.gin e yo l açan 

etk en l er şu nlar dır : -Spontanlık Eğilimi-Atılganlık Eğilimi. -Rol Eğilimi. - 

Yen i Davranı şlar Ed in m e, -M odeld en Öğr cnınc (2. 4. 9). 

Psik odrama uygıı laması konıı sunda bazı gen ci b il gil er h em şir elik 

yü k sek ok u lu dördüncü sınıf öğrencilerine psikiyatri hemşireliği dersi 

kapsam111dald  .  psikoterapiler  konusu  içinde  vcrilmişlir.   Psikodrama 

cğ;i ti m i alın a   konusunda  Leın el eğ il im aşamas ın ı tam a m l am ış bir 

eğ i tim ci o lara k . d er sten so nr a öğren cilerin konuya ili şkin çcşi Ui sor u lan il 

e k ar şıl aşara k . öğr c11cil erclc il gi oluştuğu tarafımdan gör ülmüştür. 

Süperv i zyonla (Prof. Dr. Abdülkadir Özbek) ve bir yardımcı terapistle 

(Uzman Psikolog Umut Seyfioğlu) birlikte. gönüllü öğrencilerle. psikod 

n:ıma grup etk il eşim i u ygu lam al arı yü r ü tü lm ü ş tü r. Yapılan psikodrama 

grup çalışmalarında öncelik li amaç: öğrenciler e. psik odraına hakkınd a 

bilgi ve olan ak lar sunmak. grup yaşantıları il e yeni kazanımlar elde ede 

bilm e l'ırsalı su nmak tır. Psikoclrama lemcl ilke ve amaçları doğrul tu  

su nda gru p çalışmalarını sür dür mek temel amacı oluştu ru rken. bu 

süreç içinde. öğrencil er in girişkenli k becer iler in de bir deği şi m ol u p 

olm adı ğm ı saptamak ise. diğer bir amaç olm uşl ur. 

Psikodrama ile ilgili li l cra tü rd e.  psik odramanın  spon tanlı k .  ya ra 

tıcılı k. gir işk en l ik , cmpati gibi bazı temel bir eys"I özellik ler üzerin de olu 

m lu . eği ti ci. gcli şli rei efü il er yarallığı bilgisi mevcuttur (2. 4. 9). 

 
 

GEREÇ VE YÖNTEM 
 

Bı ı çalışma. J 99 4- 1995 öğret im yılın d a Ege Üni ver si tesi Hemşir e 

lik Yük sek Okulu dördüncü sınıf öğrenciler i ara sın dan . psikodrama 

grn p çalışmasına gönüll ü kalıl mak isteyen 17 ügrenci ile başlanmış. 

(clörl oturumdan sonra. gn.ıp üyelerinin kararı ile. kapalı grup oluştu 

rulmuşlur) daha sonra sürek li devam eden 9 öğrenci il e yürülülmüşlür. 

Grup çalışmaları 15.11.199 4 ile 27.3. 1995 tar ihl er i arasında yapılmış 

tıı-. Grup çalışmalarının tümü 20 otunı mdan oluşnıal<ta o l u p. h e r o tu  

nım or t al am a i'ıç saat sürmüştür. 

Veri toplama aracı olarak "Rathu s Atılganlık (Girişkenli k)  Envan te 

ri" k u ll aıııl mışlır.  Ölçeğin geçerli k ve gü ven ir li k çalışmal arı Nilüfer Yol  

l an -Acar tar afından yapıl mışı ır. Şi mdik i çalışmada denek sayısıııı n smır 

lı lığı n eden iyl e. ölçek . geçerli k ve güveni rl ik açısın dan in celeneme 

mişli r (8. 13). 
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  -  

öğrencile rin.  g ru p  baş la ngıcınd a ki  g iriş kenlik  pu a n la rı  ile  g ru p  s ü rec i 

s o nu ndak i giriş ke n lik pu a n lar ınd a far klılaş ma  old uğu  görü lmekle  bir  lik 

te, bu durum ya pıla n is ta tis tikse l a na lizle rd e a nla mlı bulu n ma mış tır. 

T ab l o 2 . Öğr en c il er in Giri şk enli k Pu anl a rın ın Dağ ılım ı 

Ög r en c il er Gi ri şk en li k Pu a n la rı 

X s.s M in Max 

Psik odra m a Gru pl arı na Devam Eden 

Öğren cil er • 

Ön Lesl  10.1 25.2 -23 50 

N: 9      

Son Les l  14.5 19.0 -15 43 

Psik oclr a m a G ru pl a rı n a D evam E l m eyen     

Öğr en cil er ** 

N: 8 

  
19 

 
18 .5 

 
- 12 

 
4 1 

Psik od ra m aya Başlayan Tüm Öğren cil er     

N: 17  14.3 22 .2 -23 5 0 

 
• Gru p b aşlangıcın dak i ve son u nda k i p u an lan k arşıl aşl ırı ldı ğın da: Wil coxon 

Uyu m lu Çifll er Tesli , T: ! O.O, P = 0.2 9 4 , P > 0.05 

** Gr u plar a devam eden ve etm eyen öğr en cil erin p ua n lan k arşıl aşlı n ldı gın da: 

Mann -Wlı i l n ey U Testi , U: 73.5 , P = 0 .46 , P > 0.0 5 . 

 
 

Psikod ra ma gr u p çal ış ma s ı:  ge nel  olaral <.  ö ğ r e n c ile re  te kn iğ in ta 

nı tılm as ı  ve  çeş itli  yaşa ntıla rın.   tekra r  yaşa nma   fır s a t ını   s ağ la m a a 

maçla rın a, yönelik  olmu ş tu r.  Bu  s üreç  içind e  doğrudan a maçlan m ış olm 

aya n bir özellik ola ra k g iriş kenliğ in, etkile nip e tkilen mediği a ra ş tın l mış 

tır. Gru p ça lış ma s üresinin ve öğrenci s ayıs ın ın s ın ırlı olmas ı a yrıca , 

öğrencileri n yoğu n eğitim dön e mi iç inde, yaşa dıkla rı diğe r  eğitim  yaş a n tıla 

rını n e tk ileri. giriş kenlik pu an la rı ndalti artış ora nını  etltilem iş  ola bi  lir. 

İn ceoğlu 'n u n Ün ivers ite  öğ re n cile ri  ile  yaptığı  ça lış ma d a .  pu a n  

la rı n m in im u m d üzeyi -3 1 maximum düzeyi is e +73 ola ra k sa pta nm ış tır 

(6). Ş imdiki ça lış m ad a , g ru p ça lış ma la rın a ba ş laya n tüm öğrencile r için 

minimum  düzey  -23.  maximu m  d üzey  ise  +50   ola ra k   sa pta nmış tır.  Ve  

r ile r ka rş ılaş tırıldı ğ ınd a , g iriş ke n lik pu a n dağılım a la n ın ın (ye lpa zesinin) 

İn ce oğlu 'n u n  ça lış mas ında daha  geniş   old uğu.  ş imd ilti  ça lış mada  ise d 

a h a d a r old uğ u görü lmü ş t ü r. Ş imd iki ça lış ma nı n da ha s pes ifik. bir 
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